
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЛАВГОРОДСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

ПРИКАЗ  

04 сентября 2023 г.                  г. Славгород                                      №  84  

О проведении  демонстрационного экзамена  по специальности 

«Педагогика дополнительного образования» 

 

На основании приказа федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Институт развития профессионального образования» от 26 апреля 2023 г. № П-

205 «Об утверждении графика проведения демонстрационных экзаменов по 

программам среднего профессионального образования на 2023 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести демонстрационный экзамен по компетенции «Дополнительное 

образование детей и взрослых» в рамках промежуточной аттестации по 

профессиональному модулю 02 «Организация досуговых мероприятий» в 42 

группе (специальность 44.02.03 Педагогика дополнительного образования) с 

27.09.23г. по 30.09.23г. 

2. Утвердить комплект оценочной документации 1.4.  

3. Назначить главным экспертом преподавателя Ласкавую О.В., 

техническим экспертом преподавателя Козорезова А.П. 

4. Утвердить в качестве  экспертов демонстрационного экзамена 

представителей работодателей из образовательных организаций города:  

Ермакову Ларису Петровну,  директора МБУ ДО "Славгородская ДШИ" г. 

Славгорода  

Кравченко Татьяну Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУ 

ДО "Славгородская ДШИ" г. Славгорода 

Веремей Ирину Владимировну, педагога дополнительного образования 

МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи» 

5. Утвердить план проведения демонстрационного экзамена. 

6. Утвердить перевод баллов в оценку в соответствии со следующей 

шкалой: 

100% -85% (27,00-23,00 балла)- отлично 

84% - 70% (22,95-19,00 баллов) – хорошо 

69%-50% (18,9 -13,5 баллов) – удовлетворительно 

49% и менее (13,49 баллов и менее) - неудовлетворительно 

7. Главному и техническому экспертам обеспечить необходимые условия 

для проведения демонстрационного экзамена и оснащение центра проведения 

демонстрационного экзамена согласно плану и инфраструктурному листу.  

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по 

учебной работе Сулимову Е.А. 

 

Директор колледжа        Петерс Г.И. 


